
 

 

 

DODATEK  Č.  3 
 

Obchodních podmínek, smlouvy o dílo ze dne 21. 02. 2018 

_______________________________________________________________ 

 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

objednatel: Město Třebíč 

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč  
Zastoupené:   Vladimírem Malým, místostarostou, pověřeným k 

podpisu dodatku smlouvy na základě usnesení 
zastupitelstva města č. 9/6/ZM/2018 ze dne 
20.11.2018 

IČ:    002 90 629 
DIČ:    CZ00290629 

         Bankovní spojení:  KB a.s., pobočka Třebíč 
  Číslo účtu:   329711/0100 

  Telefon:   568 896 100 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné  

 

a 
 

zhotovitel:  M – SILNICE a.s. 
Husova 1697, 530 03 Pardubice 
Zastoupená:   Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsedou 
představenstva,  na základě písemného pověření 
    

IČ:   421 96 868   

DIČ:   CZ42196868 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  1080015329/0800 
Telefon:  495 846 111 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 430   
Zapsaný v jiném veřejném rejstříku či jiné evidenci (§ 435 obč. zákoníku) 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  

 

(společně dále také jen jako „smluvní strany“) 
 

 

se dohodly ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, vztažmo 
k ustanovení článku XII. odst. XII.1  smlouvy o dílo, ze dne 21.02.2018, ve znění dodatků č. 1 a 2, 
na uzavření tohoto 

 

 

 

D O D A T K U   Č. 3 
K E   S M L O U V Ě  O  D Í L O  Č. OBJEDNATELE 17/14/2095/18 

 Č. ZHOTOVITELE 22-SOD-2018-002 
(dále jen ,,dodatek“) 

 

 

Most ev.č. 590266-TR-Kemp01, přes řeku Jihlavu v Třebíči- 
Poušově vč. mostku přes náhon – I. Etapa“ 

 



 

 

 

 2 

PREAMBULE 
 

 
Vzhledem k tomu, že: 
 

1) se objevily objektivně nepředvídatelné skutečnosti, zachycené v příloze č. 1 tohoto dodatku 
(změnový list č. 3-4 a změnový výkaz výměr) a v příloze č. 2 tohoto dodatku (realizační 
projektová dokumentace resp. revize realizační projektové dokumentace), které mají za 
následek potřebu provedení dodatečných stavebních prací, jejichž realizace je nezbytná 
zejména pro zajištění funkčnosti díla (popř. některých částí díla); a  

2) objednatel zadává ve smyslu předchozího odstavce zhotoviteli dodatečné stavební práce, s 
jejichž realizací souvisí i snížení Ceny za provedení díla, přičemž celková cena za 
provedení dodatečných stavebních prací dle přílohy č. 1 a č. 2 tohoto dodatku se dohodou 
smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná a činí -978 712,11 Kč bez 
DPH, a to z důvodu použití režimu přenesení daňové povinnosti dle ust. § 92a a ust. § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, na základě kterých daň 
z přidané hodnoty odvede příjemce plnění, potažmo objednatel; 

 

 

 

dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku v následujícím znění: 

 

 
I. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku II. odst. II.1. smlouvy o dílo, přičemž toto 
ustanovení nově zní následovně:  
 

II.1 Smlouva se uzavírá za tímto účelem: 

Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na 
své nebezpečí sjednané dílo dle článku II. této smlouvy, v souladu se zadávacími 
podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. Předmět díla je 
specifikován zejména v těchto dokladech. Zhotovitel je povinen provést kompletní předmět 
díla tak, jak je stanoven ve všech relevantních dokladech tak, aby bylo dílo způsobilé 
k užívání.  

Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo (včetně jeho přechodu do vlastnictví 
objednatele) zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v článku IV. této 
smlouvy. 

Předmětem díla je zhotovení stavby pro objednatele (do jeho vlastnictví): 

„Most ev.č. 590266-TR-Kemp01, přes řeku Jihlavu v Třebíči-Poušově vč. mostku přes 
náhon – I. Etapa“ 
kdy dílo je složeno z těchto stavebních objektů: 

SO 001 -  Příprava území 

SO 003 - Demolice mostku přes náhon 

SO 101.1 Místní komunikace Poušov 

SO 101.2 Zřízení provizorního napojení 

SO 141 - Chodníky 

SO 151 - Úpravy sjezdů 



 

 

 

 3 

SO 191 - Dopravní opatření 

SO 201 - Mostek přes náhon 

SO 802 - Náhradní výsadba 

a to v rozsahu dle projektové dokumentace pro stavební povolení, pro provádění stavby a 
realizační projektové dokumentace ve znění revize realizační projektové dokumentace, 
která v částech, jichž se tato změna týká, nahrazuje původní realizační projektovou 
dokumentaci, přičemž tato revize tvoří přílohu č. 4 této smlouvy, (dále jen „projektová 
dokumentace“), a dále dle technických listů změn č. 3-4, které tvoří součást přílohy č. 
5 této smlouvy.“ „Most ev.č. 590266-TR-Kemp01, přes řeku Jihlavu v Třebíči-Poušově vč. 
mostku přes náhon“ (dále jen projektová dokumentace).  

Objednatel do 5 pracovních dnů ode dne uzavření této smlouvy předá zhotoviteli tuto 
projektovou dokumentaci: „Most ev.č. 590266-TR-Kemp01, přes řeku Jihlavu v Třebíči-
Poušově vč. mostku přes náhon“, v 1 paré v listinné podobě a 1 x v elektronické podobě ve 
formátu pdf nebo dwg na CD. Zhotovitel je povinen tuto projektovou dokumentaci na výzvu 
objednatele ihned převzít, a to v sídle objednatele. 
Předmětem zakázky je realizace výše uvedeného předmětu díla při respektování obecných 
podmínek daných technickými normami, prováděcími předpisy, stavebními povoleními 
k realizaci stavby a tohoto smluvního vztahu.  
Do předmětu díla patří m. j. následující práce a činnosti: 

- zajištění vytýčení veškerých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během 
výstavby a zpětné protokolární předání jejich správcům, 

- zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 
charakteru k řádnému provedení díla,  

- veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou), 

- ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí, 

- projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného, 

- zajištění dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťování a 
následné odstranění, 

- zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem vztahujících 
se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 

- zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů – prohlášení o shodě) a revizí veškerých 
elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad, 

- zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, 

- zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 

- náklady za odběr vody, el. energie atd., 

- odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku 
za uskladnění, 

- náklady na odborné posouzení výluhu ukládaného materiálu na jakoukoliv skládku 
akreditovanou laboratoří, 

- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň, příkopy, propustky apod.), 



 

 

 

 4 

- v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními oznámit zahájení stavebních prací např. 
správcům sítí apod., 

- zabezpečení podmínek stanovených správci inženýrských sítí, 

- zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů, 

- průběžná fotodokumentace všech stavebních objektů (1 x na CD), 

- případné dopracování projektové dokumentace v rozsahu nezbytném pro provedení díla, 

- zabezpečení průběžné údržby zeleně během realizace stavby v rozsahu předaného 
staveniště. Údržbou je myšleno sečení trávy, pokud dosáhne výšky 20 cm, včasné a 
průběžné zalévání nově vysazených stromů a keřů, podzimní úklid (hrabání listí apod.) 
atd., 

- geodetické zaměření dokončeného díla a inženýrských sítí (4 x tištěné, 1 x na CD), 
geometrický plán – (4 x tištěný, 1 x na CD) za dodržení podmínek obecně závazné 
vyhlášky města Třebíče č. 2/2016, o vedení technické mapy města, včetně dodání 
akceptačního protokolu vydaného výkonným správcem digitální technické mapy města dle 
této vyhlášky, 

- zajištění kolaudace díla.  

Součástí realizace předmětu díla je dokumentace skutečného provedení, která bude 
předána objednateli v počtu 4 paré + 1x v digitálním zpracování na CD.  

Dokumentaci skutečného provedení díla vypracuje zhotovitel jako součást dodávky stavby. 

Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle následujících zásad: 

- Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů 
a provozních souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 
v průběhu zhotovení díla. 

- Části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným 
změnám, budou označeny nápisem „beze změn“. 

- Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem 
a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele. 

- U výkresů obsahujících změnu oproti projektové dokumentaci pro provedení stavby 
bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou 
osobou objednatele a její souhlasné stanovisko. 

 

 

II. 
 
Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení článku II. odst. II.2. smlouvy o dílo, přičemž toto 
ustanovení nově zní následovně: 
 
II.2 Předmět díla je blíže specifikován rozpočty, které tvoří nedílnou součást této smlouvy o 

dílo, ve znění změnového výkazu výměr a technických listů změn (jež v částech, jichž 
se tato změna týká, nahrazují původní výkaz výměr, přičemž tyto dokumenty tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku smlouvy) 

 

III. 
 
Smluvní strany se v intencích odst. 2) Preambule tohoto dodatku zároveň dohodly na změně 
ustanovení článku IV. odst. IV.1. smlouvy o dílo, jež nově zní následovně: 
 

 



 

 

 

 5 

IV.1. Cena za dílo je stanovena v souladu s § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, a je oběma stranami dohodnuta jako cena nejvýše přípustná bez DPH:
  

Cena bez DPH:  9 697 686,35 Kč 
 
Slovy (cena bez DPH): devět milionů šest set devadesát sedm tisíc šest set osmdesát šest 
korun českých a třicet pět haléřů. 

 

IV 
 

Smluvní strany se dále dohodly na změně seznamu příloh smlouvy o dílo, resp. na změně 
ustanovení článku XVII. odst. XVII.8. smlouvy o dílo, tak, že se do tohoto ustanovení smlouvy o 
dílo nově doplňuje č. 4) a 5), a to následovně:  

 
č. 4 – realizační projektová dokumentace vč. revize, 
č. 5 - změnový výkaz výměr vč. technických listů změn č. 3-4 

 

V 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 21. 02. 2018, ve znění dodatků č. 1 a 2, pokud 
nejsou dotčena tímto dodatkem, zůstávají beze změny.   
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami či oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.  

 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dva stejnopisy. Každé vyhotovení tohoto dodatku má právní sílu originálu a obsahuje čtyři 
přílohy: příloha č. 1 – Technické listy změn č. 3-4 a změnový výkaz výměr; příloha č. 2 
realizační projektová dokumentace a revize realizační projektové dokumentace pro 
provádění stavby (v elektronické podobě).  

 
4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si dodatek 

přečetly, s jeho obsahem souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z 
jejich pravé a svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 
 

5. O uzavření této smlouvy rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením č. 
43/8/RM/2019 ze dne 18.04.2019. 
 

 

 

V Třebíči, dne:        V Hradci Králové dne  
 
Objednatel:          Zhotovitel: 
Město Třebíč M – SILNICE a.s. 
 
 
 
 
_______________________     ________________________ 
       Vladimír Malý           Ing. Zdeněk Babka 
       místostarosta                místopředseda představenstva 
                na základě písemného pověření 
 


